Sieb. Nat. Archiv. Nagyszeben. No. 1218. A szöveg alatt nagy 
állampecséttel megerősítve. Pesthv Frigyes másolatából, a M. Tud. 
Akadémia Történelmi Bizottsága kéziratgyüjteményében. Kivonata 
a szebeni Archiv 1848-i III. köt. 271. 1. 

Stephanus Rex etc. Fidelibus nobis syncere dilectis,. 
Magnificis Praesidibus regni nostri Transylvaniae. Sa-
lutem et grat iam nostram Regiam. Conquest! sunt Maie-
stati nostrae in persona et nominibus universorum f ide-
lium nostrorum Saxonum Transylvaniensium legati ip-
sorum: Quod, etsi publicis comitiorum Transylvanien-
sium decretis sancitum sit, ne omnino ullus Graecorum 
institorum et mercatorum in Transylvaniam, ultra civi-
ta tem Karansebes et suburbia Cil)iniensis et Coronensis 
civitatum nostrarum transire, mercesque suas deveheré 
et vendere audeat , 1 tamen in contrarium istius constitu-
t i o n s publicae, eosdem Graecos mercatores nunc in om-
nes Transylvaniae partes, civiíates, oppida et villas di-
vagari, fora, mercatas et nundinas, ubivis locorum fre-
quentare, mercesque suas libere, nullo aerario fisci per-
soluto censu venumdare, au rum quoque et argentuin, 
tam rude, quam2 elaboratum ex ipsa Transylvania copio-

1 Érdekes • és különös, hogy ennek a tilalomnak az ország-
gyűlési végzésekben (Izabella királynőig felmenőleg) semmi nyoma 
nincsen. 

2 Pesthv másolatában rude quam helyett hibásan undequam. 
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se eveliere; quae res non modo mercatoribus nostris, sed 
et tóti regno nostro damnosa admodum esset. Supplica-
runtque nobis liumillime, ut eiusmodi inusitatas et prae-
iudieiales Graecorum circumforaneas divagationes et 
negotiationes in posterum non admitteremus. Cum itaque 
liaec res tarn privatam. quam publicam concernat utili-
tatem, ideo eorum supplicatione clementer exaudita et 
admissa, Synceritatibus vestris mandandum et commií-
tendum duximus, prout serie praesentium mandamus et 
volumus, ut in posterum Graecos institores et mercatores 
ultra praefata loca Karansebes et du arum civitatum 
Coronensis et Cibiniensis suburbia cum mercibus suis 
in regnum nostrum Transylvaniae int rare, mercesque 
suas distraliere nulla ratione permittant, sed pratelibata-
rum civitatum Karansebes, Cibiniensis et Coronensis 
mercatoribus vendere iubeant; i ta tarnen,- ut dictarum 
civitatum mercatores a Graecis mercatoribus coemptas 
merces convenienti et iusto pretio subditis nostris rursus 
vendant. Auri quoque et argent i exportandi licentiam 
illis interdicant, ne forte Respublica eius penuria ali-
quando laborarc neces.se Ii ab eat. I lanc autem volunta-
tem nostram in locis praeeipuis Synceritates vestrae 
publicari et seria animadversione ad effectum deduci 
cur abunt. In transgressores confiscationis mercium, auri 
et argenti poena constituta et irremissibiliiter irroganda. 
Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exliibenti resti-
tutis. Datum in arce nostra Regia Nepolomicensi, deeima 
quarta die mensis Martii. Anno domini Millesimo Quin-
«;entesimo Octogesimo tertio. Regni vero nostri octavo.